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SISSEJUHATUS

Kangru-Jaani talu asub Läänemaal, Lääne-Nigula vallas, Jõesse külas. Lähim külakeskus Martna

asub  5km  kaugusel,  Haapsalu-Laiküla  maanteest  9km  kaugusel  ja  Haapsalust  20km  kaugusel.

Kinnistu suuruseks on 11.91 ha. Hoonet on erinevatel perioodidel renoveeritud, kuid algupäraseid

detaile on püütud säilitada. 

Illustratsioon 1. Talu asukoht Eesti kaardil, väljavõte Maa-ameti kaardiserverist 
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Illustratsioon 2. Asendiplaan, väljavõte Maa-ameti kaardiserverist 

Lõputöö  peamiseks  eesmärgiks  on  fikseerida  rehielamu tehniline  seisund ja  talu  ajalugu.  Töös

annan  lühiülevaate  talu  ajaloost,  ja  juhised  edasiste  remontimis-  ja  restaureerimistööde

planeerimiseks. Uurimuse alusel pakun välja, kuidas oleks tagatud rehielamu jätkusuutlik areng ja

pärandi säilimine. Talu kuulub minu vanematele.

Tegu ei ole riikliku kaitse all oleva objektiga.

Väliuuringud teostati 2019. aasta aprillis.
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1. TALU AJALOOLINE ÜLEVAADE

Jaani  talu  (praegune  Kangru-Jaani  talu)  asetseb  Läänemaal  endise  Võnnu  rüütlimõisa  piirialal.

Lõuna-varese  naabertalu  on  igipõline,  mille  ajalugu  ulatub  arhiivitöötaja  andmeteil  Liivi  sõja

aegadesse. 1939a. Jaani talu talundilehe järgi asus 1914. aastal taluperemeheks Kimsto Aleksander

(sündinud1881) koos abikaasaga Viiuga (sündinud1873). Talu suurus oli 36,53ha, millest haritavat

põllumaad  5ha.  Talus  oli  kolm  hobust,  neli  lüpsilehma  ja  muid  väiksemaid  koduloomi,  kaks

mesilasperet ja väike õunapuuaed kaheksa õunapuuga. Talu hoonestus koosnes rehielamust, laudast

ja kahest aidast. Metsa talul ei olnud, samuti puudusid ka masinad. Talupidamist jätkas poeg Alfred

Mändla (sündinud 1900), kes oli abielus Aliine Mändlaga (sündinud 1907), neil olid pojad Herbert

(sündinud 1928) ja Erich (sündinud 1930). 1945/6a lasti talu õuel maha metsavendade poolt Mändla

Aliine koos poja Erichiga, kuigi tegelik sihtmärk oli tabada peremees Alfred. Pärast seda tõi Alfred

Saaremaalt  talu  teenijaks  tüdruku,  kellel  oli  poeg Herbert(sündinud 1950).  1958 aastal  abiellus

Alfred teenija Elisabetiga(sündinud1902).  1976 a jäi  talu  tühjaks.  Maja viimane elanik Elisabet

kolis  külakeskusesse  Martnasse.  1985a  paiku  avastas  maaparandustööde  käigus  Toivo  Laupa

rehielamu,  mille  ta  1986 aastal  ostis  Herbetilt  omale.  1987a.  Ostis  Varje  Tammemägi  elumaja-

rehielamu. 1988 aasta sügisel sai veetud elektriliin taluni ja paigaldatud elektrikilp. 2000a. ostis

lisaks  12ha  talumaad.  Praegune  talu  nimi  Kangru-Jaani  on  vormistatud  1993  aastal,  et  siduda

külakogukonnas  käibelolev  Kangru  talu  nimi  ajaloolise  ametliku  Jaani  talu  nimega,  mis  oli

inimestele tundmatu.
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2. REHIELAMU AJALOOLINE ÜLEVAADE

1939a. Talundilehel on rehielamu vanuseks märgitud üks aasta. Seinamaterjal puu, katusematerjal

roog. Schmidt Eestimaa/Rücker Liivimaa aluskaart (XIX saj.) (1884) kaardil on märgitud elamu.

Illustratsioon 3.Väljavõte Maa-ameti ajalooliste kaartide serverist 

Rehielamu välisvaatlusel on näha hilisemal ajal rajatud vundament, mis erineb kambrite poolsest

vundamendist.  Samuti  on  näha  hoone  püstitamisel  kasutatud  puitmaterjali  taaskasutust,  kuid

puuduvad  uue  ja  vana  liitekohad.  Sellega  seoses  võib  oletada,  et  1938a.  renoveeriti  rehielamu

täielikult.  Kuna 1976a jäi  hoone tühjaks ja enne seda hoiti  loomi majas mitte laudas, siis 1987

aastaks  oli  kambrite  poolne  osa  kokku  kukkunud  ja  palgid  kütteks  maha  müüdud.  1988a.  sai

taastatud kambrite poolne osa, milleks sai kolhoosilt ostetud ja demonteeritud üks vana laut, kus

nummerdati palgid, seejärel transporditi majani ja uuesti üles laoti. Esialgu sai katusele paigutatud

ajutine kilekate. 1989-1991 aastatel sai parandatud vana rookatus. Maja peremees käis selleks ühe

kohaliku peremehe juures õpipoisina rookatuse paigaldamist õppimas. Kuna nendel aastatel olid

pehmed talved,  siis  Matsalu  lahel  roolõikust  ei  toimunud ja  ei  olnud võimalik  soetada  värsket

katuseroogu. Rookatuse parandamisel sai kasutatud vana roog, mis hangitud Haeska mõisa, Jõesse

mõisa aida ja naabertalu katustelt.  Katusematerjaliks väljavalitud kasutamiskõlbulikul rool löödi

kirvega  pehkinud otsad ära.  Samal  ajavahemikul  sai  ka rajatud  eeskoda maja keskossa.  Seoses

bensiinikriisiga,  tööriistade  vargusega  ja  hilisema  krooni  tulekuga  muutunud  elukorraldus  ei

võimaldanud aktiivselt töid jätkata rehielamu taastamisega.
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Illustratsioon 4 Ida külg

Illustratsioon 5 Lõuna külg
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Illustratsioon 6 Lääne külg

Illustratsioon 7 Põhja külg
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3. TEHNILINE SEISUND JA ETTEPANEKUD REMONT- 

RESTAUREERIMISTÖÖDEKS

3.1. Kaev

 Kirjeldus

Tegemist on vinnkaevuga, mis 1987a. oli maaparandajate poolt ohutuse eesmärgil täis aetud. 188a.
puhastati  kaev ja asetati  koogupuu. 2014 aastal  peale vana koogu lagunemist koogupuu ja rake
renoveeriti. Kaev on 4,5m sügav. Kaevu ülemised seinad on laotud maakividest 2m ulatuses ja 2,5m
ulatuses  on  lõhatud  paekivisse.  Maapealne  rake  on  koostatud  palkkonstruktsioonis  kasutades

koerakaelatappi. Palkide all on 10cm kõrgune tsementsegul valatud sokkel, et vältida pinnavee sattumist
kaevu.

 Ettepanekud

Kaev  tuleb  tühjaks  pumbata  ja  eemaldada  põhja  settinud  muda.  Kaevu  pealmine  raketis  tuleb
lõpetada kattes auk planklaudisega.

Illustratsioon 8 Vinnkaev                                                                    Illustratsioon 9 Kaev seestpoolt

10



3.2. Vundament ja sokkel

▪ Kirjeldus

Rehielamu küüni osas on valatud vundament lubimördist, täitena kasutatud maakive. Hilisemad 
parandused on tehtud tsementmördiga. Hüdroisolatsioon palgi ja vundamendi vahel puudub. 
Rehielamu kambrite poolne vundament on laotud paekividest, mille vahel tsementmört. Lääne osas 
maakivid ja idaseinas paekivid (mõned maakivid sees). Isolatsiooniks on kasutatud kaks kihti 
tõrvapappi. Küüni poolse sokli kõrgus on 42-64cm, rehealuse ja kambrite osas on sokli kõrgus 0-
21cm, keskmiseks kõrguseks 11cm. Rehealuse ukseavadesse on valatud vundament ja ühendatud 
ülejäänud vundamendiga. Lääne pool kambrite osas sokkel puudub 4,35m ulatuses, laotud 
vundament tuleb vastu 7cm sügavusel.

Illustratsioon 10 Sokkel puudub

▪ Seisukord

Küüni osas sokkel välja vajunud ja pragunenud.
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Illustratsioon 11 Pragunenud sokkel

Kambrite osas väljavajumised puuduvad kuid sokkel on madal. Kohati on segu soklist pudenenud

ning  pragunenud.  Kambrite  ja  rehealuse  osas  ei  ole  sokkel  piisavalt  kõrge,  mistõttu  on

niiskuskahjustuste oht. 

▪ Ettepanekud

Kogu sokkel vajab lubimördiga krohvimist.  Müüridesse tekkinud praod täita alussegule samaväärse

seguga. Oluline on, et mört suudab täita tühimikud müüris ja müür muutuks tervikuks. Vundamendi

äärest  kaevata lahti ja tugevdada algset vundamenti.  Kambrite osas tuleks soklit tõsta ühe palgi

võrra. Koorida hoone sissevarisemise tagajärjel tekkinud kultuurkiht hoone lääne osast ja tagada

maapinna kallak hoonest kraavini.

3.3. Välisseinad

 Kirjeldus

Hoone on ehitatud rõhtpalkkonstruktsioonis. Seinte kõrgus mõõtes soklist on 2,30m-2,50m, loode 
seinas on kõige madalam nurk 2,10m. Küüni seinad on ehitatud käsitsi tahutud kuusepalkidest 
millel on näha kirve jälgi, peenemad palgid on jäetud tahumata.
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Illustratsioon 12 Kirvega tahutud palgid

Illustratsioon 13 Taaskasutatud palgid

Seinas leidub ka üksikuid haava palke. Küüni seinas on näha, et osad palgid on korduvkasutatud.

Palkseina paksus on 17cm ja palkide läbimõõt on 15-44 cm. Keskmine palkide läbimõõt on 23cm.

Tappühenduseks  on  järsknurktapp.  Vahepealsel  ajal  oli  maja  väljapoolt  kaetud  tõrvapapiga.

Kambrite juurdeehitusel on kasutatud vana demonteeritud lauda materjali. Tahumata kuuse palgid

läbimõõduga  17cm-33cm  ja  keskmine  palkide  mõõt  on  19cm.  Nurkades  on  kasutatud

järsknurktuuletappi.  Palke  on jätkatud keeltapiga.  Seina jäikuse ja  väljavajumise tagamiseks  on
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paigaldatud salapulgad. Eeskoja palgid on samuti taaskasutatud materjalist.  Kasutatud on saetud

palke. Seina paksus 15cm. Eeskoja ühendus põhiseinaga on teostatud keeltapi ja tenderposti abil.

Soojustuseks  palkide  vahel  on  kasutatud  sammalt  ja  lisatud  takku,  mõnes  kohas  ka  vatti.

Hilisematel „parandustöödel” kasutatud montaazivahtu.  Lõunapoolne sein on üle värvitud rootsi

punase värviga.

 Seisukord

Puit  on  muutunud  halliks  ning
palgid  on  lõhenenud.  Eeskoja
lõuna  seina  tenderpost  on
põhiseina  küljest  irdunud.
Kambrite  kohal  asuvad
aampalgid  on  ühendamata  ja
selle  tagajärjel  on  seinad  välja
vajunud  kuni  32cm  (mõõdetud
alumisest  palgist).  Uue  ja  vana
seina  ühenduskoht  on  sirgelt
jätkatud  ja  sein  on  seal  kohas
nõrk väljavajumise suhtes.

                                                                  Illustratsioon 14 ida ja lääne seina ühenduskoht
Palkide tugevust on kontrollitud naaskliga, koputades ja mõnes kohas tehtud kontroll puurimised.

Kambrite juurdeehituse osas madala sokli tõttu on üks alumine palk pehkinud. Ülejäänud palgid on

rahuldavas seisukorras.

 Ettepanekud

Säilitada rehielamu praegune välisilme ja plaanilahendus. Palkide vahelt eemaldada montaazivaht ja

vatt, mis asendada takuga. Vajadusel teha lõhenenud palkidele kohtparandusi. Kambrite osas tõsta

soklit  ühe  palgirea  võrra.  Vajadusel  plommida  teist  palgirida.  Kasutada  kvaliteetset

originaalilähedast materjali. Alumise palgi alla paigaldada hüdroisolatsiooniks kaks kihti kasetohtu.

Lääne  sein  ühendada  laetaladega  ja  sirutuspuudega  sein  sirgu  ajada.  Seinad  viimistleda

muldvärviga.
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3.4. Siseseinad

 Kirjeldus

Kambrite vahelised seinad puuduvad. Sisse on ehitatud ajutine üksik tuba puitsõrestikul. Kaetud 
puitlaastplaadiga ja soojustatud vahtplastiga. Rehetoas reheahju tagune kambrite poolne sein on 
laotud paekividest savimördiga ja lubjatud. Rehetoa seintel palkide vahed on vuugitud 
savikrohviga.

 Illustratsioon 15 Vuugitud vahesein

Rehealuse ja küüni vaheline sein on pehkinud, kuna katus vajus seina kohal sisse ja sein on saanud

veekahjustusi. Samuti seina all puudub vundament. Üksikuid palke saab säilitada. Kambrite poolne

sein on osaliselt üle löödud laudisega ja seejärel kaetud vineeriga
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Illustratsioon 16 Laudisega üle löödud vahesein

 Seisukord

Rehetoa seinad on tahmunud, kuid palgid on heas seisukorras. Savimördiga vuugitäited on lahtised.

Kambri ja rehetoa vaheline sein on rahuldavas seisukorras. Rehealuse ja küüni vaheline sein on

pehkinud.

 Ettepanekud

Kambrite  välisseina  palgid  on ebaühtlased,  tuleb  katta  laudisega.  Kambrite  vaheseinad taastada

algse plaani järgi puitsõrestikul ja üle lüüa laudisega. Rehetoa ja kambri vaheline kivisein lubjata.

Rehetoa  lahtised  vuugitäited  eemaldada  ja  parandada  savimördiga.  Püsivuse  parandamiseks

armeerida linaluukiuga. Viimistlusena kasutada tumedamat lubivärvi. Rehealuse ja küüni vahelise

seina alla laduda sisevundament. Paigaldada isolatsioonikiht. Varada samaväärsest palkmaterjalist

uus sein mille osas saab ka ära kasutada olemasolevaid rahuldavas seisukorras palke. 
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3.5. Vahelagi

 Kirjeldus

Kambrite praegune lagi on ehitatud umbes 1988-89a vahemikus ja heas seisukorras. Esimesed kolm

tala on vahetatud peale katuse valmimist, seetõttu toetuvad nad seinale.

Illustratsioon 17 ühendamatta jäänud aampalgid

Tööd  on  jäänud  pooleli  ja  1/3  kambrite  laest  puudub.  Rehetoa  lagi  ehitatud  servamata

okaspuulauast,  mis  on  paralleelselt  majaga.  Ülejäänud  majal  vahelagi  kas  puudub  või  on

eemaldatud.

 Seisukord

Rehetoa katuseharja all olevad lauad on saanud veekahjustusi.
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Illustratsioon 18 Rehetoa veekahjustusi saanud lauad

Illustratsioon 19 Läbi saetud aampalgid

Lõuna poolt esimesed 3 tala on paigaldatud uued 1988-89a aga ühendamata lääne seinaga. 5-7 talad

on läbi saetud ja toetuvad ajutisel siseseinal. 
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 Ettepanekud

Kambrite esimesed kolm tala tuleb ühendada seinaga pärast lääne seina sirgeks ajamist. Laetalad

tuleb  ühendada  metallkobade  abil.  Tulevikus  sarikate  väljavajumise  vältimiseks  siduda  sarikad

omavahel lisatalade abil. Kambrite saetud talad jätkata tappühendusega ja samaväärse kvaliteediga

puiduga. Seejärel ühendada seinaga nagu eelmised talad. Rehetoa lagi säilitada, kontrollida harja all

olevaid laudu. Liigsete kahjustuste puhul vahetada lauad välja.

3.6. Põrand

 Kirjeldus

Pool kambrite osast on kaetud laudpõradaga. Eeskojas ja rehetoas on valatud põrand. Rehetoa 
põrandal reheahju ees on sisse valatud maakivi mis on mõeldud puude lõhkumiseks.

Illustratsioon 20 Puude lõhkumiseks maakivi

Rehealuses ja küünis on tihendatud savipõrand.

 Seisukord

Põrandad on eritasapinnalised. Kambrite muldalusel olev laudpõrand pehkinud. Rehetoa ja eeskoja

põrandad on heas seisukorras.
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 Ettepanekud

Kambrite osas vana pehkinud laudpõrand eemaldada. Vana muldtäidis eemaldada ja viia põrandad

ühele tasapinnale. Muldtäidis asendada liivaga, kihi paksus 30-40cm, paigaldada soojustus ja valada

uus põrand. Rehetoa ja eeskoja põrandad säilitada.

3.7. Avatäited

 Kirjeldus

Maja ida seinas on eeskojaga peasissekäik ja 6 akent: kambrites kaks, rehetoas üks, eeskojal kaks,

küünis üks. Peasissekäigu uks avaneb väljapoole. Peasissekäigust paremal on küüni sisenemiseks

põõnadega lauduks, mis läheb läbi rehealuse „väravatest”.

Illustratsioon 21 Rehealuse väravad                             Illustratsioon 22 Peaportaal

Põhjaseinas asuvad suured küüni väravad(Ill.7). Lääne küljes on 3 akent ja lõuna küljes pole ühtegi

ava.  Rehetoal  ja  eeskojal  on ühekordsed kuue ruuduga aknaraamid(aknaava suurus  70x100cm).

Aknaraamidele on paigaldatud dekoratiivnurgikud. Klaasid on paigaldatud kiti ja liistuga, viimistlus

puudub.  Kambrite  aknad  on  asendatud(  aknaava  suurus  120x150cm)  ja  ühel  horisontaalsel

aknaaugul(  ava  suurus  120x70cm)  puudub  aken,  mis  on  laudadega  kinni  löödud.  Küüni  kaks

horisontaalset aknaauku(ava suurus 120x70cm) mõlemas seinas kinni löödud ja aknad puuduvad.
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Illustratsioon 23 Küüni kinni löödud aken

Rehealuse algupärased välisseinas olevad väravaavad on kaotatud ja palkidega kinni laotud ühtseks

seinaks. Rehielamu esialgsetest siseustest on säilinud ainult rehetoast rehealusesse viiv uks, teised

uksed on asendatud ajutiste avatäidetega. 

 Seisukord

Rehielamu peauks on heas seisukorras vajab vaid värskendust, samuti kuue ruuduga aknad.
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Illustratsioon 24 Peauks

Ülejäänud avatäited vajavad väljavahetamist.

 Ettepanekud

Peauks viimistleda tõrvaõliga. Kambrite aknad välja vahetada sarnaste 6 ruuduga akende vastu nagu

eeskojal  ja  rehetoal.  Aknad  viimistleda  linaõlivärviga.  Siseuksed  tuleb  vahetada  vastavalt

interjöörile. Toas olevad lävepakud tuleks madalamaks teha kuid säilitada algne ilme. Aknahinged

koos nurkadega puhastada ja säilitada.
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3.8. Katusekandmik ja – kate 

 Kirjeldus

Algselt  oli  rehielamul  ühepoolse  kelbaga  katus,  1988 renoveerimistööde käigus  ehitati  ka  kelp

põhjapoolsesse  otsa.  Hetkel  on  majal  unkaaukudega  täis  kelpkatus.  Katusekandmik  on  penn-

sarikaskonstruktsioonis. Kokku on 12 sarikapaari.  Enamus algupärasest katusekonstruktsioonist on

säilinud. Katusematerjaliks on kasutatud roogu. Pennid on sarikate külge tapitud ja puitnaagliga

fikseeritud. Roo all on tihe roovitus, valmistatud ümarast segapuidust, mis on osaliselt või täielikult

kooritud. Säilinud on veel mõned vitstega seotud roog ja roovid.

Illustratsioon 25 Vitstega seotud roovid
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Illustratsioon 26 Katusealune vaatega põhja küljele

Illustratsioon 27 Katusealune vaade põhjast lõunasse

Katuse sarikad on keskmiselt 16cm läbimõõduga ning toetuvad murispuudele. Sarikate vahemaa on

2 m. Sarikad on ajutiselt toestatud tugedega. Hilisemalt paigaltatud roog on kinnitatud tsingitud

terastraadiga. 

 Seisukord

Katusel esineb mitmeid läbijookse. Hetkel on riskantsemad kohad kaetud kile/presendiga.
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Illustratsioon 28 Presendiga kaetud katuseauk

Rehielamu  üldine  sarikakonstruktsioon  on  rahuldavas  seisukorras  välja  arvatud  üks  sarikas.

Rehealuse kohal on välja vahetatud 2013a. 3 sarikat. Mõnede pennide puitnaaglid on purunenud.

 Ettepanekud

Rehielamul  säilitada  traditsiooniline  läänerannikule  omane  rookatus.  Välja  vahetada  tuleb  üks

sarikas  kambrite  kohal.  Lahtised  pennid  tuleb  uuesti  puitnaagli  abil  fikseerida  Katuse

konstruktsiooni  tugevdamiseks  tuleb lisada olemasolevate  sarikate  vahele lisa  sarikad.  Praegune

pehkinud  roog  tuleb  asendada  uuega.  Ajaloolise  tõe  huvides  võimaluste  piires  säilitada

maksimaalselt katuse kandekonstruktsioone ja vitstega seotud roove.

3.9. Küttekolded ja korsten

 Kirjeldus

Rehetoa edela nurgas paiknes risti hoonega paekividest savimördil laotud ilma korstnata kerisega

reheahi.
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Illustratsioon 29 Reheahi

Kambrite osas asetsev ühe lõõriga korsten on samuti paekivist ja savimördil laotud. Korstnapits on

kaetud lubikrohviga. Korstnapitsi parandused on tehtud tsementmördiga. 

 Illustratsioon 30 Korstnapits
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Kambrite kütmiseks olnud ahjud on hävinenud. Reheahju keriseosa on lammutatud ja ahju kohale

on ehitatud pliit. 

 Seisukord

Pliit on halvas seisundis- pliidirauad põlenud. Reheahjul ja korstna alumisel osal viimistlus puudub.

Nii ahi kui ka korsten pole töökorras.

 Ettepanekud

Praegusele korstnale tuleb teha kohtparandusi ja viimistleda savikrohviga. Korstna pits viimistleda

lubikrohviga ja korstna ots katta tsementplaadiga. Kuna korstna sisepind on ebatasane, tuleb sisse

paigaldada  korstnatoru.  Pliidile  lähemale  tuleb  laduda  uus  korsten.  Reheahju  lahtine  vuuk

eemaldada ja uuesti vuukida kasutades savimörti. Viimistlusena kasutada munaõlitemperat. 
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KOKKUVÕTE

Kangru-Jaani  rehielamu tehniline seisund on kriitiline.  Esimese asjana tuleb tähelepanu pöörata
katuse  kattele  ja  katusekonstruktsioonile.  Asendada  tuleb  pehastunud  konstruktsioonid  ja
katusekate. Sokkel vajab tõstmist kambrite poolses osas ja küüni osas pragude täitmist. Kogu sokkel
vajab  seejärel  krohvimist  lubikrohviga.  Seinakonstruktsioonide  alla  tuleb  lisada  niiskustõke
vundamendi  ja  palgirea  vahele.  Välisseinad  tuleb  ajada  sirgeks  ja  likvideerida  väljavajumine.
Kambrite kohal olevad laetalad ühendada välisseintega. 

Hoonete  avatäited  tuleb  restaureerida  ja  töödelda  niiskust  tõkestavate  ainetega.  Teostatud  tööd
tuleks  dokumenteerida ja  pildistada,  et  jäädvustada tööd ja  kasutatud materjalid.  Edaspidi  tuleb
regulaarselt jälgida hoone seisundit, et hoida ära suuremad kahjustused. 

Esialgsete plaanide põhjal ei kavatseta rehielamut kasutusele võtta aastaringseks elamiseks. Seetõttu
võib soojustuse- ja küttelahendusega tegeleda hiljem.
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Lisa 1. Kangru-Jaani talu talundileht 1939 a. 
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Lisa 2. Majaraamat
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Lisa 3. Maja plaan enne ja nüüd
Enne

36



37



Praegune
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Lisa 4. Endine asendiskeem
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Lisa 5. Säilinud fotod ostmise ajast

40



41



Rehielamu 90ndatel.
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